
PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

2021 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V1-4 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

NUOTOLINIO UGDYMO, PRIEŽIŪROS IR MAITINIMO ORGANIZAVIMO GAIRĖS   

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės  Atsakingi 

asmenys  

Pastabos  

Nuotolinis ugdymas ir priežiūra 

1. 

 

 

 

Pradinių klasių mokiniams, ugdomų nuotoliniu 

būdu, naudojamos technologinės mokymo 

priemonės : 

- Mikrosoft Office365 for education 

- Eduka dienynas 

- Eduka klasė 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavad. ugdymui, 

mokytojai 

Direktoriaus įsakymas  

2020-12-31 Nr. V1-93 

2.  Ne mažiau kaip 50 % ugdymo procesui 

numatyto laiko ( per savaitę ir (ar) per mėnesį) 

skiriama sinchroniniam ir iki 50 % 

asinchroniniam ugdymui. 

 Aktyvus mokinio mokymosi laikas 

kompiuteriu negali užtrukti ilgiau kaip 25 min.  

bendro pamokos laiko. 

Viena nuotolinė pamoka negali trukti ilgiau 

kaip 45 min. 

Paskirti 

darbuotojai 

2020-10-27 

direktoriaus įsakymas 

Nr. V1-78 

3. Nuotolinio ugdymo priežiūros paslaugos 

teikiamos : 

- gimnazijos skaitykloje, 

- bibliotekoje, 

- pradinių klasių IT kabinete 

Socialiniai 

pedagogai, 

psichologas, 

bibliotekininkai, 

mokytojo padėjėjai 

Stebėseną vykdo 

pavaduotojai ugdymui 

 Nuotolinis ugdymas vykdomas ne didesnėmis 

kaip 10 mokinių grupėmis 

Priežiūrą 

vykdantys 

darbuotojai 

Grupių sudėtis nekinta 

4. Švietimo pagalba mokiniams teikiama pagal 

logopedinių pratybų tvarkaraštį, psichologo 

konsultacijų tvarkaraštį, specialiųjų pratybų 

tvarkaraštį, socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo tvarkaraštį. Specialistai su mokiniais ir 

jų tėvais kontaktuoja Eduka dienyne, 

Microsoft office365 aplinkoje 

Švietimo 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

2020-10-27 

direktoriaus įsakymas 

Nr. V1-78 

5.  Neformalusis švietimas organizuojamas 

nuotoliniu būdu pagal patvirtintą grafiką. 

Mokytojai rengia užduotis, teikia grįžtamąjį 

ryšį. 

Mokytojai  Užsiėmimai vyksta tik 

būreliui skirtose 

patalpose 

6. Rekomenduojama nevykdyti  kontaktiniu būdu 

interaktyvių veiklų, kurių metu pagilėja, 

padažnėja kvėpavimas (pvz., susijusių su 

sportu, dainavimu, šokimu ir pan.). O jei 

vykdoma, tarp mokinių užtikrinamas ne 

Socialiniai 

pedagogai, 

psichologas, 

bibliotekininkai, 

mokytojo 

 



2 
 

mažesnis nei 2 metrų atstumas. padėjėjai 

 Asmens apsaugos ir higienos laikymasis   

7.  Visi vyresni nei 6 metų asmenys priežiūros 

paslaugų teikimo vietose, išskyrus mokinius, 

jiems esant įstaigoje ir (ar) jos teritorijoje, dėvi 

nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones 

(veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones), kurios priglunda prie veido ir 

visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukės). 

Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą 

turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos 

būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas 

gali pakenkti asmens sveikatos būklei (šiems 

asmenims rekomenduojama dėvėti veido 

skydelį). 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Darbuotojai 

aprūpinami asmens 

apsaugos priemonėmis 

8. 

 

 

Mokiniai naudojasi tais tualetais, kurie yra 

tame pačiame aukšte kaip ir jiems priskirta 

patalpa. 

Priežiūros 

paslaugų teikimo 

darbuotojai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

9. Visi – mokiniai, juos prižiūrintys darbuotojai- 

privalo laikytis asmens higienos reikalavimų: 

-kuo dažniau plauti rankas su muilu ir 

vandeniu (rankas muiluoja ne trumpiau kaip 

20 sek.); 

-neplautomis rankomis vengti liesti veidą, 

akis, nosį; 

-laikytis kosėjimo, čiaudėjimo etiketo. 

Priežiūros 

paslaugų teikimo 

darbuotojai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Priežiūra 

10.  Mokiniai neturi tiesioginio kontakto su 

darbuotojais ar kitais asmenimis, į kurių 

pareigas neįeina tiesioginis darbas su 

mokiniais. 

Direktorius, 

direktoriaus pav. 

ugdymui  

 

11. Priežiūros paslaugos organizuojamos ne 

didesnėmis kaip 10 mokinių grupėmis, 

maksimaliai laikantis grupių izoliacijos 

principo: 

- darbuotojai dirbta tik vienoje grupėje, 

- mokiniai, kuriems teikiamos priežiūros 

paslaugos, lanko nuolatos tą pačią grupę,  

- grupės veikla vykdoma taip, kad būtų 

išvengta skirtingas grupes lankančių mokinių 

kontakto tiek patalpose, kuriose teikiamos 

priežiūros paslaugos, tiek lauke. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

12. Bendros veiklos kelioms mokinių grupėms 

neorganizuojamos. 

 

Priežiūros 

paslaugų teikimo 

darbuotojai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 



3 
 

13. Mokinių tėvai (globėjai) palydi vaikus iki 

gimnazijos įėjimo. Po pamokų (arba sutartu 

laiku) vaikus pasitinka prie durų. 

  

14. Draudžiama į priežiūros paslaugų teikimo 

vietą atvykti asmenims, kuriems pasireiškia 

ūmių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz. 

karščiavimas 37.7°C). 

  

Maitinimo organizavimas 

15. Mokinių maitinimą organizuojamas bendroje 

valgymo salėje. Vienu metu joje valgo 

mokiniai tik iš vienos grupės pagal iš anksto 

parengtą grafiką. Po kiekvienos grupės 

valgymo salė išvėdinama ir išvaloma. 

Priežiūros 

paslaugų teikimo 

darbuotojai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

16. Mokiniai, atsineštą iš namų maistą valgo 

gimnazijos  valgykloje. Maistas valgomas 

laikantis higienos reikalavimų. 

Rekomenduojama mokiniams turėti  asmeninę 

vandens gertuvę. 

Priežiūros 

paslaugų teikimo 

darbuotojai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

___________________________________ 


